INDICAÇÃO

'1,d)~:ct .-t</)?,46.ca h C?))94&,/,97a - SP

Camara Municipal de Ibitinga

II III 11111111111111111 111 	= Protocolo Geral n° 1954/2019
Data: 06/05/2019 Horário: 16:07

Legislativo - IND 458/2019

_ 	LYractowaido,

ASSUNTO: Indica ao setor competente da Prefeitura Municipal, que realize limpeza, reparos e
manutenção em geral da Praça localizada no bairro Vila Maria.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Há muita reclamação por parte dos moradores, pois a praça precisa
de roçagem do mato, reparos em geral e manutenção dos postes de iluminação, para que a mesma volte
a ser um local onde as famílias e amigos possam se reunir sem quaisquer transtornos e tanto os
moradores próximos quanto aos que frequentam o local, para que possam se sentir seguros, pois a falta
de iluminação facilita a ação de vândalos e marginais.

• Anexo, fotos do local publicada por munícipe em rede social.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 06 de maio de 2019.

MAYZCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador — PTB

A Sua Excelência o Senhor,
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n9- 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
	mui

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Triste de se ver, sem contar que está se
iluminação nenhuma.
Praça da vila Maria, oh tristeza

Nilza De Andrade da Cunha está se
sentindo triste.

Qs; •== 60

15 comentários

	Page 1
	Page 2